0bidos
MUNICIPIO

ATA N.2 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO
DE TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO - NADADOR SALVADOR
CONFORME DESCRITIVO DE FUNÇÕES Nº 125 DO MAPA DE 2024, PARA O

SERVIÇO DE DESPORTO, SAÚDE E BEM-ESTAR, PREVISTOS E NÃO
OCUPADOS NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

---Ao terceiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri

do procedimento concursai, referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara,

116/PRE/2023, 19 de dezembro, constituído por José Eduardo dos Santos Vala, Técnico Superior, Presidente do

Júri, Daniel Rocha Madeira Marques Tomás, Técnico Superior, que substituirá o Presidente do Júri nas suas

faltas e impedimentos e Rodolfo Nuno Rodrigues Pereira, Assistente Técnico, ambos como vogais efetivos do

júri, a fim de procederem à elaboração da lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos no referido

procedimento concursai. ----------------------------

Terminado prazo para audiência dos interessados, não se registaram quaisquer alegações dos candidatos

excluídos, pelo que a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao presente procedimento concursai,

fica constituída da seguinte forma:--------------- ------------

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos (ordenado alfabeticamente)

Nome Vínculo emprego público por tempo indeterminado

Rayan Gava Alves Não

Lista Definitiva de Candidatos Excluídos (ordenado alfabeticamente)

Nome

Luís António de Anunciação Farias

Luís Filipe Parrolas da Silva

Motivo da exclusão

Por não comprovar possuir as habilitações exigidas
(Fotocópia do documento comprovativo do curso de
nadador salvador - habilitação legal para desempe
nhar as funções previstas na Lei n°68/2014), cfr. exigi
do no ponto 13.3 da oferta de emprego publicitada na
Bolsa de Emprego Público, código oferta n.0

OE202402/0297, na sequência da publicação do Aviso
nº 3301/2024, publicado no Diário da República, 2.ª sé
rie, n.0 28, de 08 de fevereiro.

Por ter apresentado a candidatura fora do prazo defini
do na oferta de emprego publicitada na Bolsa de Em
prego Público, código oferta n.0 OE202402/0297, na
sequência da publicação do Aviso nº 3301/2024, publi
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 28, de 08 de
fevereiro.

Página 1 de 2

--- Deliberou o júri, notificar o candidato admitido a fim de comparecer para a realização da Prova Escrita de
Conhecimentos Teóricos (PECT) no dia 17 de junho de 2024, pelas 16h00, nas Piscinas Municipais de
Óbidos, Bairro dos Arcos, 2510-081 Óbidos.----------------------
--- Por fim, o Júri deliberou que a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos será tornada

pública através da afixação da respetiva ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da

Autarquia (https://www.cm-obidos.pUmunicipio/recursos-humanos/avisos-de-procedimentos

concursais-mobilidade), para aí poder ser consultada. ----------------

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada
por todos os membros do Júri.----------------------------

O Júri do Procedimento Concursai,

Daniel Rocha Madeira Marques Tomás

Página 2 de 2